[image: image1.png]

       ДУМА

                       ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

              РЕШЕНИЕ
28.02.2013 года                          г. Лесозаводск
           № 613
Об отчете администрации

Лесозаводского городского округа

об исполнении  полномочий

по решению вопроса местного значения

    Заслушав Стельмаха А.С., главу администрации Лесозаводского городского

округа, об исполнении  полномочий по решению вопроса местного значения - создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа, Регламентом Думы Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

           1.Указать  главе администрации Лесозаводского городского округа (Стельмах)  на ненадлежащую организацию работы администрации городского округа в части исполнения полномочий по решению вопроса местного значения - создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах городского округа.

           2. Отметить,  что администраций Лесозаводского городского округа приняты недостаточные меры по организации бесперебойного транспортного обслуживания населения в период с ноября 2012 года по февраль 2013 года.

           3. Администрации Лесозаводского городского округа (Стельмах):

- провести мониторинг исполнения обязанностей перевозчиков  согласно  муниципальных контрактов «На оказание услуг по осуществлению регулярных перевозок пассажиров и багажа транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Лесозаводского городского округа»;

- усилить контроль за исполнением  перевозчиками условий муниципальных контрактов;

- принять меры к недопущению нарушений перевозчиками   утвержденных графиков движения  автобусов по городским маршрутам, нарушения прав обслуживания пассажиров.
          4.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

           5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по благоустройству, градостроительству и коммунальному хозяйству (Диденко).
И.о. председателя Думы

Лесозаводского городского округа                                                            В.В.Гершун